
Úřad městské části Brno-Kníničky 
Nová 11, 635 00 Brno 

k rukám tajemníka úřadu 

_________________________ 

V Praze dne 26. 6. 2024 

 

   

Žadatel: Mgr. Jan Mates, LL.M., advokát, reg. č. ČAK 12765 

 se sídlem advokátní kanceláře Velvarská 1701/25, 160 00 Praha 8 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací o personálním zajištění výkonu státní stavební správy 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

  

Vážení,  

 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se na Vás obracím se žádostí 

o poskytnutí informací týkajících se personálního zajištění výkonu státní stavební správy. Účelem této 

žádosti je získání informací, které poskytnou podklad pro podrobnou analýzu personálního stavu a 

konkurenceschopnosti. 

 

V souvislosti s tímto Vás tedy žádám o poskytnutí informací týkajících se stavebního úřadu, který je ve 

Vašem správním obvodu pověřen výkonem státní správy podle zákona č. 283/2021 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, konkrétně pak zodpovězení níže položených otázek týkajících se zejména počtu 

zaměstnanců, jejich personálního rozložení a odměňování.   

 

Dotaz č. 1 

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy: 

 

1. Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad působící ve 

Vašem správním obvodu? 

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích. 

3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni? 

a) Jaký je jejich základní plat? 

b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu 

(např. příplatky za vedení či specializaci, odměny, osobní příplatky a další)? 

c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec 

základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a 

nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy 

na nadepsaném stavebním úřadu 

d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří 

tento osobní příplatek vůči základnímu platu?  

Dotaz č. 2 

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy takové, jež 

není výkonem státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní činnost a další): 

 

1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či jinou 

neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy? 

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích. 



3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni? 

a) Jaký je jejich základní plat? 

b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu 

(např. odměny, osobní příplatky a další)? 

c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec 

základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a 

nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické 

činnosti na nadepsaném stavebním úřadu. 

d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří 

tento osobní příplatek vůči základnímu platu?  

Dotaz č. 3 

Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu: 

 

1. Kolik obyvatel evidujete ve Vaší městské části/ve Vašem správním obvodu? 

2. Jaké je rozložení těchto obyvatel dle věkových skupin? 

 

Žádám Vás o poskytnutí výše specifikovaných informací a jejich zaslání do datové schránky ID: e2fgwg4.  

 

Děkuji za projevenou součinnost.  

 

S pozdravem,  

 

 

 

 

         Mgr. Jan Mates, LL.M., advokát  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


